
1  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO di M.S. Severino (SA) 
Via delle Puglie, 156/1 - 84085 Mercato S. Severino (SA) - TEL: 089879155 

E-mail: SAIC8CC00P@ISTRUZIONE.IT – PEC: SAIC8CC00P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 
M.S.SEVERINO, 30 GENNAIO 2025 

All’ Albo on Line 

All’Amministrazione trasparente 

Al Sito web 

Agli atti 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI 

ESPERTO PSICOLOGO PRODOTTA DALLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE di 

affidamento di incarico di psicologo per lo sportello di ascolto nell’ambito del progetto di ascolto 

psicologico a scuola dal titolo: “Benessere e Crescita: un Percorso di Supporto Psicologico e Sociale” 

finanziato con i fondi Regione Campania al fine di attivare e/o potenziare il Servizio di psicologia 

scolastica presso gli Istituti scolastici statali del primo e del secondo ciclo di istruzione aventi sede sul 

territorio regionale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO   della Delibera n. 352 del 11/07/2024 della Giunta Regionale Campania di avviare a 
partire dall’anno scolastico 2024/25 la fase di sperimentazione del Servizio di 
psicologia scolastica, attraverso il finanziamento di proposte di attivazione e/o 
potenziamento del Servizio di psicologia scolastica presso gli Istituti scolastici 
statali del primo e del secondo ciclo di istruzione aventi sede sul territorio 
regionale; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 662 del 19/07/2024 pubblicato 
sul BURC N° 52 del 22/07/2024 che prevede l’adesione all’avviso pubblico 
finalizzato ad acquisire le manifestazioni di interesse da parte degli Istituti 
scolastici statali del primo e del secondo ciclo di istruzione che vorranno aderire 
alla sperimentazione di attivare un servizio di supporto psicologico all'interno delle 
scuole, al fine di promuovere il benessere psico-fisico di alunni, docenti e famiglie; 

 
CONSIDERATA la situazione socio-emotiva degli alunni, del personale scolastico e delle famiglie 

che ha reso sempre più evidente la necessità di un supporto psicologico 
strutturato all'interno della comunità scolastica; 

 
VISTO il Piano dell'Offerta Formativa dell'Istituto che prevede l'attivazione all'interno 

della propria struttura scolastica un servizio di supporto psicologico; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 1 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 - orientamenti interpretativi; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D.lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della 
Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per 
esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

mailto:SAIC8CC00P@ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIC8CC00P@PEC.ISTRUZIONE.IT




2  

VISTO il regolamento d’istituto redatto ai sensi dell'art. 7 cc. E 6 bis del D.lgs 165/01 e 
della circolare del DFP NR. 2/2008; 

 
VISTO l'Avviso Pubblico prot. n°3 del 06/01/2025 per il reclutamento di personale 

esterno per l'attività di sportello psicologico volto a offrire consulenza, 
supporto e orientamento agli studenti; 

PRESO ATTO della necessità all'introduzione di uno sportello  d’ascolto psicologico  per 
affrontare problematiche del disagio emotivo e comportamentale; 

PRESO ATTO del progetto di ascolto psicologico a scuola dal titolo: “Benessere e Crescita: un 
Percorso di Supporto Psicologico e Sociale”; 

 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell'art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

-orientamenti interpretativi; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D.lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione 

della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni 

per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il Decreto di Nomina della Commissione per l'esame delle domande prot. n° 598 

del 23/01/2025; 

VISTE le domande pervenute n° 30 (trenta) entro i termini previsti dal bando di selezione; 

VISTO il verbale della Commissione: VALUTAZIONE ISTANZE PER LA SELEZIONE ESPERTI 

PSICOLOGO n°1 del 24/01/2025 prot. n° 625 

VISTA                 la graduatoria provvisoria pubblicata in data 24 gennaio u.s. con prot. n. 626 

avverso la quale non sono stati presentati reclami entro i termini stabiliti;  

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per la figura professionale di Esperto Psicologo da 

impiegare nell'ambito del ·servizio di supporto psicologico degli alunni e docenti dell'istituzione 

scolastica nell’ambito del progetto di ascolto psicologico a scuola dal titolo: “Benessere e Crescita: un 

Percorso di Supporto Psicologico e Sociale” 

GRADUATORIA DEFINITIVA  PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI ESPERTO PSICOLOGO 
prodotta dalla Commissione di valutazione in data 23/01/2025. 

 
 

N° DATA 
N° 

PROTOCOLLO 
CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 22/01/2025 544/2025 MAIURO TIZIANA 23 



3  

 

2 15/01/2025 296/2025 IRNO MARIA 21 

3 20/01/2025 456/2025 PASSATELLI VITTORIA 21 

4 20/01/2025 457/2025 RISPOLI DONATO 21 

5 21/01/2025 495/2025 CHIAVIELLO DANIELA 21 

6 22/01/2025 545/2025 COLOMBO CLAUDIA 21 

7 09/01/2025 146/2025 ALBANO MARIA TERESA 19 

8 20/01/2025 458/2025 INGENITO LUCIA 19 

9 14/01/2025 270/2025 DE FILIPPO ROCCO 17 

10 22/01/2025 543/2025 AMODEO GIULIA 17 

11 22/01/2025 550/2025 MARSICANO MARSIGLIA 17 

12 22/01/2025 549/2025 TURIELLO GESSICA 16 

13 20/01/2025 454/2025 MASUCCI ARMANDO 15 

14 22/01/2025 548/2025 SALVATI CARMEN 15 

15 14/01/2025 273/2025 SENATORE IDA 14 

16 15/01/2025 294/2025 CELENTANO MARIANNA 14 

17 15/01/2025 377/2025 LANGELLA LUCREZIA 14 

18 21/01/2025 501/2025 LAGALLA FRANCESCA 14 

19 09/01/2025 148/2025 MAURI LUDOVICA 13 

20 15/01/2025 295/2025 MALGIERI ANNA 12 

21 16/01/2025 391/2025 SESSA ANNA PIA 12 

22 15/01/2025 297/2025 TORTENA ALFONSO 11 

23 20/01/2025 455/2025 DE PASCALE ANNALAURA 11 

24 14/01/2025 274/2025 DE LUCA CHIARA 10 

25 20/01/2025 461/2025 LAMBIASE LETIZIA 09 

26 21/01/2025 502/2025 MARRAZZO RAFFAELLA 09 

27 21/01/2025 499/2025 NAPOLI GIULIA 05 

28 15/01/2025 298/2025 NAPOLI MARIA ROSARIA 06 

29 20/01/2025 459/2025 RUSSO CARMELA 06 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Laura Teodosio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. n.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-01-30T21:11:40+0100
	LAURA TEODOSIO




